Протокол заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области
14.11.2014											     № 4
Председатель: Н.Ю. Чиндина
Секретарь: А.В. Вершинина

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год.
Докладчик - Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

2. О готовности проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» «О земельном налоге на 2015 год».
Докладчик – Пронина Светлана Анатольевна, консультант отдела по земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

3. О готовности проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» «О налоге на имущество физических лиц на 2015 год».
Докладчик – Пронина Светлана Анатольевна, консультант отдела по земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

4. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111».
Докладчик – Глошкина Татьяна Александровна, специалист по строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

5. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 18.06.2014 № 656 «О проведении дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов».
Докладчик – Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

1. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год

(Докладчик: Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)
Комиссия решила:
Принять информацию к сведению.
Включить в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район» на 2014 год изменения (прилагается).

2. О готовности проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» «О земельном налоге на 2015 год»

(Докладчик: Пронина Светлана Анатольевна, консультант отдела по земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)

Комиссия решила:
Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» «О земельном налоге на 2015 год» 02.10.2014 направлен на согласование в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 4 по Ульяновской области, 13.10.2014 направлен на согласование в Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области и в финансовое управление администрации муниципального образования «Вешкаймский район», 29.10.2014 направлен на согласование в отдел правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район», 30.10.2014 направлен на согласование в Прокуратуру Вешкаймского района.
Получены положительные заключения от Прокуратуры Вешкаймского района (от 10.11.2014 № 22-03-2014), отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (от 31.10.2014), финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (от 14.10.2014 б/н), Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (27.10.2014 № 73-ИОГВ-10-01/5676исх.), Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 4 по Ульяновской области (13.10.2014 № 03-06/22702).
Направить проект данного муниципального правового акта главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области для внесения в Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».

3. О готовности проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» «О налоге на имущество физических лиц на 2015 год»

(Докладчик: Пронина Светлана Анатольевна, консультант отдела по земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)

Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» «О налоге на имущество физических лиц на 2015 год» 02.10.2014 направлен на согласование в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 4 по Ульяновской области, 13.10.2014 направлен на согласование в Департамент государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области и в финансовое управление администрации муниципального образования «Вешкаймский район», 29.10.2014 направлен на согласование в отдел правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район», 30.10.2014 направлен на согласование в Прокуратуру Вешкаймского района.
Получены положительные заключения от Прокуратуры Вешкаймского района (от 10.11.2014 № 22-03-2014), отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (от 31.10.2014), финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (от 14.10.2014 б/н), Департамента государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области (27.10.2014 № 73-ИОГВ-10-01/5676исх.), Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы № 4 по Ульяновской области (13.10.2014 № 03-06/22701).
Направить проект данного муниципального правового акта главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области для внесения в Совет депутатов муниципального образования «Вешкаймское городское поселение».

4. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111»

(Докладчик: Глошкина Татьяна Александровна, специалист по строительству и архитектуре администрации муниципального образования
«Вешкаймский район»)

Проект постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 06.02.2013 № 111» направлен на согласование 09.09.2014 в Прокуратуру Вешкаймского района и в отдел правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район». 10.09.2014 направлен на согласование в Министерство строительства, жилищно – коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области.
Получены положительные заключения от отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (16.09.2014 б/н), от Прокуратуры Вешкаймского района (10.11.2014 № 22-04-2014), от Министерства строительства, жилищно – коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (22.10.2014 №73-ИОГВ-06-01/8587исх.
Направить проект данного муниципального правового акта главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области для его подписания.

5. О готовности проекта постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 18.06.2014 № 656 «О проведении дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

(Докладчик: Королёв Олег Владимирович, начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»)

Проект постановления администрации муниципального образования «Вешкаймский район» «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 18.06.2014 № 656 «О проведении дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» направлен на согласование 31.10.2014 в Прокуратуру Вешкаймского района и в отдел правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».
Получены положительные заключения от отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» (31.10.2014 б/н) и от Прокуратуры Вешкаймского района (10.11.2014 № 22-04-2014).
Направить проект данного муниципального правового акта главе администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области для его подписания.

Следующее проведение заседания комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район» планируется 27 ноября 2014 года в 8 час. 30 мин.

Председатель:								Н.Ю. Чиндина

Секретарь: 									А.В. Вершинина

                                                                Приложение к протоколу
                                                            заседания Комиссии по
                                                                         нормотворческой деятельности
                                                                       муниципального образования
                                                            «Вешкаймский район»
                                                          Ульяновской области
                                                    от 14.11.2014 № 4

СПИСОК
присутствующих на заседании Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район»
Ульяновской области

	Председатель Комиссии:
Н.Ю. Чиндина

- заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» - руководитель аппарата.

	Заместитель председателя Комиссии:
Королёв О.В.

- начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Секретарь Комиссии:
Вершинина А.В.

- специалист отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

	Члены комиссии:
Ладанов А.В.

- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Мутагарова М.В.
	- главный специалист – эксперт по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Гаврилина Е.А.
	- начальник отдела общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Тюгаева Л.Н.
	- начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Стельмах Т.Н.
	- начальник управления образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Каспицкова Н.И.
	- начальник отдела записи актов гражданского состояния администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

___________________________________

                                                               Приложение к протоколу
                                                            заседания Комиссии по
                                                                         нормотворческой деятельности
                                                                       муниципального образования
                                                            «Вешкаймский район»
                                                          Ульяновской области
                                                    от 14.11.2014 № 4

О внесении  изменений в план нормотворческой деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
на 2014 год

(Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 14.11.2014)
	Наименование проекта муниципального правового акта
	Ответственные за подготовку и сопровождение проекта муниципального правового акта
	Срок рассмотрения
	Цель принятия проекта

	Предложение о включении

	О земельном налоге земельном налоге на 2015 год
	Консультант отдела по земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений Пронина С.А.
	Ноябрь
	Причина включения: в связи с ликвидацией Муниципального учреждения администрации муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» и переходом всех полномочий к Муниципальному учреждению администрации муниципального образования «Вешкаймский район», в соответствии с главой 32 НК РФ, введенным в действие с 01.01.2015 года Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и частью второю Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»

	О налоге на имущество физических лиц на 2015 год
	Консультант отдела по земельным отношениям и ведению реестра муниципальной собственности управления имущества и земельных отношений Пронина С.А.
	Ноябрь
	Причина включения: в связи с ликвидацией Муниципального учреждения администрации муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» и переходом всех полномочий к Муниципальному учреждению администрации муниципального образования «Вешкаймский  район», в соответствии со ст. 387 п. 2 НК РФ, ФЗ от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 18.06.2014 № 656 «О проведении дней воинской славы России в ознаменование 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»
	Начальник отдела правового обеспечения и муниципальной службы
Королёв О.В.
	Ноябрь
	Причина включения: В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие

________________________